
Přemysl Pitter

·Byl český protestantsky orientovaný kazatel, spisovatel, publicista, radikální 
pacifista a sociální pracovník

·Narodil se 21. června roku 1895 v Praze a zemřel 15. února 1976 v 80 letech ve 
švýcarském městě Curych

·V roce 1924 založil sdružení Milíčův dům, který se povedlo otevřít 24. prosince 
1933 v Praze na Žižkově

·Toto zařízení se věnovalo hlavně k výchově nejchudších žížkovských dětí 

·V roce 1937 zde bylo ubytováno 150 dětí včetně německých rodičů, kteří museli 
emigrovat z nacistického Německa, později byl dům soustřeďován taky na 
židovské děti, které byli ubytované také v Mýtě u Rokycan, kde se v roce 1938 
povedla otevřít ozdravovna a tábořiště

·Přemysl Pitter navšťivoval od roku 1941 židovské rodiny a mnoha lidem posílal 
potravinové balíčky do koncetračních táborů

·V květnu 1945 se stal členem sociální komise české národní rady

·Provozoval 4 zámky Štiřín, Olešovice, Kamenice a Lojovice, společně zde pečoval 
o židovské děti, které se zde vzpamatovávaly z koncetračních táborů. Mezi lety 
1945 - 1947 bylo na zámcích pečováno o 800 židovských dětí

·Kvůli tomu že otevřeně kritizoval zacházení s odsouvanými Němci, byl sproštěn v 
roce 1950 funkce člena sociální komise.

·Po roce 1950 byl za svou účast v pacifických organizacích vyslýchán a hrozily mu 
nucené práce, a proto později emigroval do Německa a později se odsud dostal 
do Švýcarska, kde založil Československou společnost pro vědu a umění.

·Zdroje - Wikipedia, Moderní-Dějiny.cz, holocaust.cz


